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公益社団法人計測自動制御学会 2014年度（平成26年度）事業計画 
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Ⅰ 事業計画の概要 
 
1．はじめに 

2014年度の事業計画は、2012年度に策定され、2013年1月に制定された「SICE2013－2017年度5か年中

期事業計画」の2年目として策定されます。 

「SICE 2013-2017年度5か年中期事業計画」は、SICE中期ビジョン、それに基づく4つの柱、それぞれの

柱ごとの2017年のあるべき姿と中期目標に加え、それらを実現するために各委員会、部門、支部が策定した5

か年の中期活動計画から構成されています。またこの中期事業計画は、年度ごとにPDCA（プラン･ドゥー・チ

ェック・アクション）のサイクルを回してローリングを行いながら、柔軟な事業運営を行うことを目指しており、

具体的なPDCAサイクルのまわし方については、2013年度中に検討が行われました。 

 

2．SICE中期ビジョン 

2013年1月に制定された「SICE 2013-2017年度5か年中期事業計画」は、SICE創立50周年を期に2012

年度に立案・策定を進めてきたSICE初の中期事業計画です。この計画は、それまでの数年間に掲げてきた、 

1) SICE Anytime Everywhere （いつでもどこでもSICE） 

2) 新しいSICEに向けた学会基盤の強化 

3) 産業界・関連周辺分野との連携強化による価値創造のプレゼンス向上  

を集大成し、新しい学会としての変革に向けた展望を切り拓くための宣言というべきものです。 

2013年1月に制定された「SICE 2013-2017年度五か年中期事業計画」に示された「SICE中期ビジョン」と

それに基づく「4つの柱」について、II-1に示します。 

 

3．中期目標達成の具体策 

2013年度中の検討の中で、「SICE 2013-2017年度5か年中期事業計画」の達成をより確実なものにするため

に、「中期目標達成の具体策」が策定されました。この「中期目標達成の具体策」は、それぞれの柱ごとに中期目

標のポイントと、中期目標を達成するための中期活動計画の具体策を示しています。中期活動計画の具体策は、

SICEが従来から行っていてSICEの活動の基本といえる定常事業（基幹事業）と、中期目標を達成するために

新たに挑戦すべき新規事業に分けて、それぞれ示されています。 

2013年度に策定された「中期目標達成の具体策」について、II-2に示します。 

 

4．各組織中期事業計画：3か年計画、単年度計画 

「中期目標達成の具体策」に従って、各委員会、部門、支部が策定した5か年の中期活動計画をブレークダウ

ンする形で、「3か年計画（2014年〜2016年）」「単年度計画（2014年）」が策定されました。特にこの「単年度

計画（2014年）」が、2014年度の事業計画の本体になります。 

2014年度の「3か年計画（2014年〜2016年）」と「単年度計画（2014年）」について、II-3、II-4に示します。 

 

5．2014年度事業計画の実施と見直し 

2014年度の事業は、前述の「単年度計画（2014年）」に従って計画的に実施されます。しかしながら、事業を

遂行していくと、往々にして計画通り事業が進まない事態が発生します。そこで、事業の遂行と合わせて、今年

度事業計画、実施した内容、明らかになった問題点、問題解決のための具体策を「活動計画の見直し」にまとめ、

PDCAのサイクルを回していくこととします。 

この「活動計画の見直し」に記述された問題解決の具体策は、2014年度に策定される2015年度の「3か年計

画（2015年〜2017年）」と「単年度計画（2015年）」の策定に反映させていきます。 

 

6．5か年中期事業計画のローリング 

2014年度には、2015年度の「3か年計画（2015年〜2017年）」と「単年度計画（2015年）」と合わせて、2013

年1月に制定された「SICE 2013-2017年度5か年中期事業計画」の最終年度を2年延長した「SICE 2015-2019

年度5か年中期事業計画」を合わせて策定し、5か年中期事業計画そのもののローリングも行います。 
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各年度ごとの5か年中期事業計画のローリングのイメージを、以下に示します。 

 

 

 

7．2014年度事業計画の特記事項 

今後、2013年度に策定した「中期目標達成の具体策」に示された、それぞれの柱ごとの中期活動計画の具体策

（定常事業と新規事業）に沿って、SICEの事業が実施されていきます。それぞれの事業は、現在のSICEの定

款に定められたSICEが行う事業、 

(1) 研究集会、講演会及び教育・育成のための講習会等 

(2) 調査・研究及び資料収集 

(3) 技術者の資格認定・付与 

(4) 啓発・普及のための体験活動等 

(5) 表彰及びコンクール 

(6) その他の本会の目的を達成するための事業 

の範囲を超えるものではありませんが、これらの事業を複合的・横断的に実施していくことになります。一方現

在SICEでは、公益目的事業区分を上記事業(1)〜(5)と1対1で対応させて公1〜公5として、内閣府公益認定委

員会に申請し認可を受けていますので、これについても、今後複合的・横断的に把握していく必要に迫られ、実

態にそぐわなくなることが懸念されます。 

そこで、今後「中期目標達成の具体策」に従って事業を遂行していくために、2014年度中に、内閣府公益認定

等委員会に対し公益目的事業区分の変更申請を行い、実態に沿うように正していく予定です。 

 

また、「中期目標達成の具体策」の中の組織運営の柱の中期活動計画の具体策に定められた新規事業のひとつと

して、現状の委員会組織の大幅な見直しを検討中です。これについては、2013年度に企画委員会内に設置された

タスクフォースが中心となり、2014年度の早い時点で2015年以降の組織の骨格についてまとめていく予定です。

また、2015年以降の組織運営にソフトランディングしていくために、2014年度中から、複数の委員会を合同で

開催するなど、運用上の工夫をしていく予定です。 

5か年
1713

5か年
1713

3年度
1614

単年度
121

済

5か年
1713

3年度
1715

単年度
121

済

5か年
1915

済

5か年
1915

3年度
1816

単年度
121

済

2012年

2013年

2014年

2015年

5か年1年目は、
•当該年のPDCAを回して、
•翌年からの3年度計画と、
•翌年の単年度計画を策定する。
• 5か年中計は、原則そのままとする。

5か年2年目は、
•当該年のPDCAを回して、
• 5か年中計の見直し（残り3年の見直
しと、次の2年を延長）をおこない、

•翌年からの3年度計画と、
•翌年の単年度計画を策定する。

- 2 -



 

II 2014年度事業計画 
 
1．SICE2013-2017年度5か年中期事業計画 

2013年1月に制定された「SICE 2013-2017年度5か年中期事業計画」に示されたSICE中期ビジョンとそ

れに基づく4つの柱を以下に示します。 

2013年1月23日版 

SICE中期ビジョン 

計測・制御・システムの中核学会として、 

①諸分野を横断して知を究め、新しい価値を創造し、 

②関連分野・産官学のハブとなり、発信・連携することで、 

社会的課題の抽出・解決に貢献する。 

 

４つの柱 17年末のあるべき姿 中期目標 

プレゼンス 

（社会に向けて） 

"SICE"が全理工学系学会の中

で、きわだった学際性と、専門

性に裏打ちされた課題抽出・解

決力を持つ学会として知られ

ている。 

計測・制御・システムに関する学術及び技術の進歩発達をはかり、文

化の向上並びに産業の発展に寄与する。そのために、国内外の若手人

材を育成し国際的に卓越した成果を生産／提供し続ける場を構築する

とともに、学融合・分野横断を推進し新たな価値を創造する。また、

社会へのサービスを拡充するとともに、社会的な重要課題の抽出や解

決に資する取り組みを充実する。 

サービス 

（会員に向けて） 

"SICE"が、分野／世代を超え

て、共に学び、自己研鑽し、新

しい発見や価値創造につなが

る、会員にとって最も楽しく、

快適な”場”を提供している。 

会員の多様なニーズに迅速かつ的確に応え、会員であることの「確か

な価値」を実感できるようなサービスを提供する。計測・制御・シス

テムに関わる会員の分野横断的な活躍を支えるために、専門性深化と

知的創造、情報の発信と交換、学術体系化、産官学／異業種間の連携

推進などを実現できる、快適な場／効率的な手段を提供する。 

国際性 

（世界に向けて） 

"SICE"の名が、アジア地域で、

計測・制御・システムの学界で

のトップブランドになってい

る。 

国際的な発信力、提案力を強化する。特に、Annual Conferenceや英

文論文誌を中心にアジアにおける計測・制御・システム分野の中核学

会として当該分野の研究者・技術者の議論の場を提供するとともに、

教育・人材育成に貢献する。Annual Conferenceおよび英文論文誌に

おける外国人比率を高める。また、アジアにおいてセミナーを開催し、

教育人材育成に貢献する。標準化の分野で国際的なイニシアチブを目

指し、国際標準の提案を行う。部門・部会活動を含めて全世界の関連

学協会・団体・研究者との国際交流を強化し、主要国際会議における

SICEの関与の比率を高め、当該分野の発展に貢献する。 

組織運営 

（組織と財務基盤） 

"SICE"が、事業・制度・財務

のすべてにおいて、先進的な取

組みを積極的に行う公益社団

法人学術団体として広く認め

られている。 

急速にグローバル化・複雑化する社会の要請を迅速かつ的確に捉えて

SICE 中期ビジョンを達成するため、産業界との連携拡大をはじめと

する学会内外での縦横断的な組織連携の一層の強化と、迅速な決定プ

ロセスを実現するための組織運営の効率化を図る。また、各組織の中

期目標の実現を目指すための計画的な予算設計と予実管理の徹底等に

よって、会員サービスの一層の充実を中心に据えた発展的な財務の健

全化を実現する。 

 

 

 

2．中期目標達成の具体策 

2013年度に策定された「中期目標達成の具体策」を4ページ以下に示します。 

 

 

3．単年度計画（2014年） 

「中期目標達成の具体策」に従って、各委員会、部門、支部が策定した5か年の中期活動計画をブレークダウ

ンする形で策定された「単年度計画（2014年）」を7ページ以下に示します。 

 

 

4．3か年計画（2014年〜2016年） 

「中期目標達成の具体策」に従って、各委員会、部門、支部が策定した5か年の中期活動計画をブレークダウ

ンする形で策定された「3か年計画（2014年〜2016年）」を70ページ以下に示します。 
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公益社団法人計測自動制御学会 



  

 



(単位：円)
科       目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息 8,000 80,000  72,000

特定資産運用益
特定資産受取利息 20,095 100,080  79,985

受取会費
正会員受取会費 61,000,000 61,000,000 0
学生会員受取会費 2,500,000 2,500,000 0
賛助会員受取会費 19,100,000 19,100,000 0

事業収益
広告収益 3,250,000 3,606,700  356,700
論文集収益 24,874,800 24,135,000 739,800
英文論文収益 8,799,073 8,314,000 485,073
Annual Conference収益 22,035,000 21,761,000 274,000
委員会事業収益 9,332,000 5,035,000 4,297,000
規格調査事業収益 0 50,000  50,000
会誌論文集収益 7,680,000 6,450,000 1,230,000
教材(CD)頒布収益 20,000 0 20,000
学術講演会収益 1,980,000 1,530,000 450,000
部門大会収益 30,773,350 27,368,012 3,405,338
講演会収益 300,000 315,000  15,000
講習会収益 716,500 1,375,400  658,900
シンポジウム収益 11,100,000 4,785,350 6,314,650
研究会収益 1,746,000 1,849,500  103,500
見学会収益 437,000 422,000 15,000
国際交流活動収益 9,750,000 8,828,000 922,000

受取補助金等
受取補助金 3,100,000 2,500,000 600,000

受取負担金
受取負担金 348,427 168,427 180,000

受取寄付金
受取寄付金 1,000,000 300,000 700,000
受取寄付金振替額 490,000 460,000 30,000

雑収益
受取利息 21,270 20,063 1,207
国際会議分配金収益 2,500,000 1,400,000 1,100,000
会誌翻訳者著作権収益 380,000 372,000 8,000
雑収益 6,354,007 3,205,339 3,148,668

　経常収益計 229,615,522 207,030,871 22,584,651
(2)経常費用
事業費
給料手当 39,417,269 39,149,540 267,729
臨時雇用賃金 8,023,157 7,343,193 679,964
退職給付費用 2,372,106 280,000 2,092,106
旅費交通費 21,236,809 17,471,677 3,765,132
通信運搬費 8,130,968 8,389,432  258,464
建物減価償却費 835,158 874,511  39,353
備品減価償却費 36,194 55,275  19,081
消耗品費 2,479,801 3,245,631  765,830
事務所費 200,000 200,000 0

　平成26年度収支予算書　
平成26年1月1日から平成26年12月31日まで
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賃借料 2,960,000 100,000 2,860,000
印刷製本費 37,743,957 35,973,877 1,770,080
保険料 232,884 146,940 85,944
諸謝金 7,111,075 5,869,521 1,241,554
OA関係諸雑費 317,400 231,740 85,660
租税公課 2,700,000 2,000,000 700,000
分配金 1,286,625 1,903,805  617,180
支払負担金 2,128,000 2,722,000  594,000
委託費 11,809,240 11,320,069 489,171
会場費 20,917,846 15,149,325 5,768,521
原稿料 1,340,000 1,539,600  199,600
技術交流会合費 15,244,470 15,213,388 31,082
表彰関係費 4,424,494 3,873,591 550,903
広告宣伝費 80,000 0 80,000
会費未収金回収不能費 1,200,000 0 1,200,000
雑費 7,456,636 5,385,417 2,071,219

管理費
給料手当 9,995,592 10,131,036  135,444
臨時雇用賃金 592,968 1,000,311  407,343
退職給付費用 593,026 70,000 523,026
福利厚生費 8,180,000 8,000,000 180,000
会場費 383,900 340,100 43,800
旅費交通費 3,075,000 3,963,660  888,660
通信運搬費 1,719,430 1,531,350 188,080
建物減価償却費 208,790 218,628  9,838
備品減価償却費 9,027 13,280  4,253
消耗品費 1,359,900 1,500,300  140,400
印刷製本費 529,250 261,600 267,650
賃借料 452,340 452,340 0
事務所費 3,600,000 3,109,000 491,000
OA関係諸雑費 600,600 961,920  361,320
会費自動引落費 416,000 450,000  34,000
会費還元費 180,000 170,000 10,000
保険料 14,084 14,060 24
諸謝金 835,500 820,911 14,589
会費未収金回収不能費 800,000 3,000,000  2,200,000
雑費 1,216,096 900,000 316,096

　経常費用計 234,445,592 215,347,028 19,098,564
　当期経常増減額 4,830,070 8,316,157 3,486,087

2．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
　経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 4,830,070 8,316,157 3,486,087
一般正味財産期首残高 190,401,521 195,206,266  4,804,745
一般正味財産期末残高 185,571,451 186,890,109  1,318,658

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 490,000 460,000 30,000

　当期指定正味財産増減額 490,000 460,000  30,000
　指定正味財産期首残高 23,271,525 23,770,525  499,000
　指定正味財産期末残高 22,781,525 23,310,525  529,000

Ⅲ　正味財産期末残高 208,352,976 210,200,634  1,847,658
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(単位：円)
科       目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息 8,000 80,000  72,000

特定資産運用益
特定資産受取利息 20,000 100,000  80,000

受取会費
正会員受取会費 61,000,000 61,000,000 0
学生会員受取会費 2,500,000 2,500,000 0
賛助会員受取会費 19,100,000 19,100,000 0

事業収益
広告収益 3,250,000 3,606,700  356,700
論文集収益 24,874,800 24,135,000 739,800
英文論文収益 8,799,073 8,314,000 485,073
Annual Conference収益 22,035,000 21,761,000 274,000
委員会事業収益 9,272,000 4,975,000 4,297,000
規格調査事業収益 0 50,000  50,000
会誌論文集収益 7,680,000 6,450,000 1,230,000
教材(CD)頒布収益 20,000 0 20,000

受取補助金等
受取補助金 300,000 1,000,000  700,000

受取負担金
受取負担金 210,000 0 210,000

受取寄付金
受取寄付金 1,000,000 300,000 700,000
受取寄付金振替額 490,000 460,000 30,000

雑収益
受取利息 9,000 8,000 1,000
国際会議分配金収益 2,500,000 1,400,000 1,100,000
会誌翻訳者著作権収益 380,000 372,000 8,000
雑収益 6,048,850 3,203,000 2,845,850

他会計からの繰入額
支部会計からの繰入金収入 0 244,638  244,638
部門会計からの繰入金収入 0 5,105,050  5,105,050

　経常収益計 169,496,723 164,164,388 5,332,335
(2)経常費用
事業費
給料手当 39,337,269 39,119,540 217,729
臨時雇用賃金 1,935,157 2,018,439  83,282
退職給付費用 2,372,106 280,000 2,092,106
旅費交通費 7,888,320 7,700,400 187,920
通信運搬費 6,839,254 7,087,170  247,916
建物減価償却費 835,158 874,511  39,353
備品減価償却費 36,106 53,120  17,014
消耗品費 853,000 1,726,000  873,000
賃借料 2,860,000 0 2,860,000
印刷製本費 27,531,166 27,970,700  439,534
保険料 78,336 81,240  2,904
諸謝金 1,610,000 1,500,000 110,000
OA関係諸雑費 257,400 170,000 87,400
租税公課 2,700,000 2,000,000 700,000
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支払負担金 1,200,000 890,000 310,000
委託費 9,492,065 9,806,799  314,734
会場費 3,166,700 2,718,000 448,700
原稿料 1,200,000 1,507,600  307,600
技術交流会合費 6,744,000 6,296,700 447,300
表彰関係費 2,546,765 2,416,095 130,670
広告宣伝費 20,000 0 20,000
会費未収金回収不能費 1,200,000 0 1,200,000
雑費 2,424,680 1,585,600 839,080

他会計への繰出額
支部会計への支出 0 11,391,000  11,391,000
部門会計への支出 100,000 10,000,000  9,900,000

事業費合計 123,227,482 137,192,914  13,965,432
管理費
給料手当 9,995,592 10,131,036  135,444
臨時雇用賃金 592,968 1,000,311  407,343
退職給付費用 593,026 70,000 523,026
福利厚生費 8,180,000 8,000,000 180,000
会場費 383,900 340,100 43,800
旅費交通費 3,075,000 3,963,660  888,660
通信運搬費 1,719,430 1,531,350 188,080
建物減価償却費 208,790 218,628  9,838
備品減価償却費 9,027 13,280  4,253
消耗品費 1,359,900 1,500,300  140,400
印刷製本費 529,250 261,600 267,650
賃借料 452,340 452,340 0
事務所費 3,600,000 3,109,000 491,000
OA関係諸雑費 600,600 961,920  361,320
会費自動引落費 416,000 450,000  34,000
会費還元費 180,000 170,000 10,000
保険料 14,084 14,060 24
諸謝金 835,500 820,911 14,589
会費未収金回収不能費 800,000 3,000,000  2,200,000
雑費 1,216,096 900,000 316,096

管理費合計 34,761,503 36,908,496  2,146,993
　経常費用計 157,988,985 174,101,410  16,112,425
　当期経常増減額 11,507,738 9,937,022 21,444,760

2．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
　経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 11,507,738 9,937,022 21,444,760
一般正味財産期首残高 80,548,136 92,968,477  12,420,341
一般正味財産期末残高 92,055,874 83,031,455 9,024,419

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 490,000 460,000 30,000

　当期指定正味財産増減額 490,000 460,000  30,000
　指定正味財産期首残高 23,271,525 23,770,525  499,000
　指定正味財産期末残高 22,781,525 23,310,525  529,000

Ⅲ　正味財産期末残高 114,837,399 106,341,980 8,495,419
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(単位：円)
科       目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益
特定資産受取利息 0 0 0

受取会費
正会員受取会費 0 0 0
学生会員受取会費 0 0 0
賛助会員受取会費 0 0 0

事業収益
部門大会収益 30,773,350 27,368,012 3,405,338
講演会収益 260,000 275,000  15,000
講習会収益 716,500 1,375,400  658,900
シンポジウム収益 10,660,000 4,435,350 6,224,650
研究会収益 1,676,000 1,849,500  173,500
見学会収益 237,000 222,000 15,000
国際交流活動収益 9,750,000 8,828,000 922,000

受取補助金等
受取補助金 2,800,000 1,500,000 1,300,000

受取負担金
受取負担金 18,427 18,427 0

受取寄付金
受取寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0

雑収益
受取利息 7,130 7,263 133
国際会議分配金収益 0 700,000  700,000
雑収益 305,000 182 304,818

他会計からの繰入額
直轄会計からの繰入金収入 0 9,300,000  9,300,000
直轄会計からの特別繰入金収入 100,000 0 100,000

　経常収益計 57,303,407 55,879,134 1,424,273
(2)経常費用
事業費
臨時雇用賃金 4,716,000 3,965,280 750,720
旅費交通費 8,749,540 5,707,835 3,041,705
通信運搬費 654,957 769,505  114,548
消耗品費 1,223,251 1,088,631 134,620
印刷製本費 8,290,791 6,765,177 1,525,614
保険料 144,548 55,700 88,848
諸謝金 3,612,129 2,769,321 842,808
OA関係諸雑費 0 1,740 1,740
分配金 1,286,625 0 1,286,625
支払負担金 156,000 1,903,805  1,747,805
委託費 2,293,175 1,240,000 1,053,175
会場費 15,747,146 1,489,270 14,257,876
原稿料 140,000 32,000 108,000
技術交流会合費 6,621,470 10,976,325  4,354,855
表彰関係費 887,729 6,860,688  5,972,959
広告宣伝費 60,000 602,496  542,496

　平成26年度旧(部門)収支予算書　
平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

- 137 -

mnami
テキストボックス
【参考】



雑費 4,469,835 3,302,347 1,167,488
他会計への繰出額
直轄会計繰入金支出 0 4,879,011  4,879,011
消費税相当額支出 0 226,039  226,039

事業費合計 59,053,196 52,635,170 6,418,026
管理費
給料手当 0 0 0
臨時雇用賃金 0 0 0
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 0 0 0
会場費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 0 0
建物減価償却費 0 0 0
備品減価償却費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
印刷製本費 0 0 0
賃借料 0 0 0
事務所費 0 0 0
OA関係諸雑費 0 0 0
会費自動引落費 0 0 0
会費還元費 0 0 0
保険料 0 0 0
諸謝金 0 0 0
会費未収金回収不能費 0 0 0
雑費 0 0 0

管理費合計 0 0 0
　経常費用計 59,053,196 52,635,170 6,418,026
　当期経常増減額 1,749,789 3,243,964  4,993,753

2．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
　経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,749,789 3,243,964  4,993,753
一般正味財産期首残高 79,362,937 73,097,936 6,265,001
一般正味財産期末残高 77,613,148 76,341,900 1,271,248

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 77,613,148 76,341,900 1,271,248
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(単位：円)
科       目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益
特定資産受取利息 95 80 15

受取会費
正会員受取会費 0 0 0
学生会員受取会費 0 0 0
賛助会員受取会費 0 0 0

事業収益
委員会事業収益 60,000 60,000 0
学術講演会収益 1,980,000 1,530,000 450,000
講演会収益 40,000 40,000 0
シンポジウム収益 440,000 350,000 90,000
研究会収益 70,000 0 70,000
見学会収益 200,000 200,000 0

受取補助金等
受取補助金 0 60,000  60,000

受取負担金
受取負担金 120,000 90,000 30,000

受取寄付金
受取寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0

雑収益
受取利息 5,140 4,800 340
雑収益 157 2,157 2,000

他会計からの繰入額
直轄会計からの繰入金収入 0 11,391,000  11,391,000
直轄会計からの特別繰入金収入 0 0 0

　経常収益計 2,915,392 13,728,037  10,812,645
(2)経常費用
事業費
給料手当 80,000 30,000 50,000
臨時雇用賃金 1,372,000 1,359,474 12,526
旅費交通費 4,598,949 4,063,442 535,507
通信運搬費 636,757 532,757 104,000
備品減価償却費 88 2,155 2,067
消耗品費 403,550 431,000  27,450
事務所費 200,000 200,000 0
賃借料 100,000 100,000 0
印刷製本費 1,922,000 1,238,000 684,000
保険料 10,000 10,000 0
諸謝金 1,888,946 1,600,200 288,746
OA関係諸雑費 60,000 60,000 0
支払負担金 772,000 592,000 180,000
委託費 24,000 24,000 0
会場費 2,004,000 1,455,000 549,000
技術交流会合費 1,879,000 2,056,000  177,000
表彰関係費 990,000 855,000 135,000
雑費 562,121 497,470 64,651

　平成26年度旧(支部)収支予算書　
平成26年1月1日から平成26年12月31日まで
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他会計への繰出額
直轄会計繰入金支出 0 244,638  244,638
消費税相当額支出 0 0 0

事業費合計 17,503,411 15,351,136 2,152,275
管理費
給料手当 0 0 0
臨時雇用賃金 0 0 0
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 0 0 0
会場費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 0 0
建物減価償却費 0 0 0
備品減価償却費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
印刷製本費 0 0 0
賃借料 0 0 0
事務所費 0 0 0
OA関係諸雑費 0 0 0
会費自動引落費 0 0 0
会費還元費 0 0 0
保険料 0 0 0
諸謝金 0 0 0
会費未収金回収不能費 0 0 0
雑費 0 0 0

管理費合計 0 0 0
　経常費用計 17,503,411 15,351,136 2,152,275
　当期経常増減額 14,588,019 1,623,099  12,964,920

2．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
　経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 14,588,019 1,623,099  12,964,920
一般正味財産期首残高 30,490,448 29,139,853 1,350,595
一般正味財産期末残高 15,902,429 27,516,754  11,614,325

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 15,902,429 27,516,754  11,614,325
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科       目 当年度 前年度 増　減 北海道 東北 中部 北陸 関西 中国 四国 九州
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部
(1)　経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 95 80 15 0 0 95 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 95 80 15 0 0 95 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

学生会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 2,790,000 2,180,000 610,000 0 0 0 0 0 0 0 0

学術講演会収益 1,980,000 1,530,000 450,000 350,000 430,000 0 0 0 460,000 30,000 710,000

講演会収益 40,000 40,000 0 0 0 0 40,000 0 0 0 0

シンポジウム収益 440,000 350,000 90,000 0 0 200,000 0 150,000 90,000 0 0

研究会収益 70,000 0 70,000 0 70,000 0 0 0 0 0 0

見学会収益 200,000 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0 0 0

運営委員会活動収益 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000 0 0 0 0

受取補助金等 0 60,000 △ 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0

地方公共団体等補助金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

地方公共団体等助成金収益 0 60,000 △ 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 120,000 90,000 30,000 10,000 0 0 0 50,000 0 0 60,000

分担金収益 110,000 90,000 20,000 0 0 0 0 50,000 0 0 60,000

負担金収益 10,000 0 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 5,297 6,957 △ 1,660 440 100 957 800 2,000 0 0 1,000

受取利息 5,140 4,800 340 440 100 800 800 2,000 0 0 1,000

雑収益 157 2,157 △ 2,000 0 0 157 0 0 0 0 0

繰入金収益 0 11,391,000 △ 11,391,000 0 0 0 0 0 0 0 0

本部からの繰入金収益 0 11,391,000 △ 11,391,000 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 2,915,392 13,728,037 △ 10,812,645 360,440 500,100 201,052 100,800 402,000 550,000 30,000 771,000

(2)　経常費用
事業費支出 17,503,411 15,351,136 2,152,275 937,885 1,749,489 2,704,000 1,680,302 3,148,000 3,943,000 1,081,135 2,259,600

給料手当 80,000 30,000 50,000 0 0 0 0 0 80,000 0 0

臨時雇用賃金 1,372,000 1,359,474 12,526 76,000 227,000 507,000 32,000 100,000 200,000 30,000 200,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 4,598,949 4,063,442 535,507 320,600 335,000 595,000 556,110 715,000 1,155,000 240,000 682,239

通信運搬費 636,757 532,757 104,000 32,962 43,715 123,000 52,000 142,000 145,000 4,080 94,000

備品減価償却費 88 2,155 △ 2,067 88 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 403,550 431,000 △ 27,450 21,550 27,000 187,000 0 0 48,000 70,000 50,000

事務所費 200,000 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0 0 0

賃借料 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0

印刷製本費 1,922,000 1,238,000 684,000 137,000 290,000 225,000 0 390,000 620,000 0 260,000

保険料 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0

諸謝金 1,888,946 1,600,200 288,746 55,685 82,274 495,000 178,192 150,000 440,000 167,055 320,740

OA関係諸雑費 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0

支払負担金　 772,000 592,000 180,000 90,000 90,000 0 70,000 220,000 30,000 260,000 12,000

委託費 24,000 24,000 0 0 0 24,000 0 0 0 0 0

会場費 2,004,000 1,455,000 549,000 70,000 150,000 144,000 175,000 625,000 620,000 40,000 180,000

技術交流会合費 1,879,000 2,056,000 △ 177,000 120,000 330,000 184,000 305,000 400,000 330,000 0 210,000

表彰関係費 990,000 855,000 135,000 0 45,000 160,000 305,000 190,000 140,000 40,000 110,000

雑費 562,121 497,470 64,651 14,000 129,500 60,000 7,000 6,000 135,000 70,000 140,621

繰入金支出 0 244,638 △ 244,638 0 0 0 0 0 0 0 0

本部への繰入金支出 0 244,638 △ 244,638 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

臨時雇用賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

建物減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備品減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務所費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OA関係諸雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会費自動引落費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会費還元費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会費未収金回収不能費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

繰入金未収金回収不能費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 17,503,411 15,351,136 4,059,912 937,885 1,749,489 2,704,000 1,680,302 3,148,000 3,943,000 1,081,135 2,259,600

当期経常増減額 △ 14,588,019 △ 1,623,099 △ 14,872,557 △ 577,445 △ 1,249,389 △ 2,502,948 △ 1,579,502 △ 2,746,000 △ 3,393,000 △ 1,051,135 △ 1,488,600

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 14,588,019 △ 1,623,099 △ 12,964,920 △ 577,445 △ 1,249,389 △ 2,502,948 △ 1,579,502 △ 2,746,000 △ 3,393,000 △ 1,051,135 △ 1,488,600

一般正味財産期首残高 30,490,448 29,139,853 1,350,595 2,182,609 3,272,430 4,727,797 1,830,211 6,189,658 4,428,011 2,779,946 5,079,786

一般正味財産期末残高 15,902,429 27,516,754 △ 11,614,325 1,518,371 2,107,251 1,914,176 101,837 3,330,243 544,716 1,171,567 3,351,495

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 15,902,429 27,516,754 △ 11,614,325 1,518,371 2,107,251 1,914,176 101,837 3,330,243 544,716 1,171,567 3,351,495

　平成26年度旧(支部)収支予算書(案)総括表　
平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

2013.12.10 13:57
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